Департамент образования и молодежной политики Нефтеюганского района

Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное

образовательное бюджетное учреждение

«Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»
(НРМДОБУ «ЦРР – д/с «Улыбка»)

ПРИКАЗ

20 января 2023 года № 10-0

с.п. Салым

Об итогах организации и проведения сетевых методических объединений

«Современные практики наставничества» и «Формирование предпосылок

финансовой грамотности дошкольников»

В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной политики

Нефтеюганского района от 26.09.2022 г № 815-0 «Об утверждении годового плана

сетевого методического взаимодействия педагогических работников дошкольного

образования», на основании приказа ДОУ от 04.10.2022 № 402-0 «О подготовке и

проведении методического марафона «Удачные находки по повышению финансовой

грамотности у дошкольников» и справки заместителя заведующего Шалаевой М.В.

(Приложение 1),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность за высокий уровень организации и проведение на

базе НРМДОБУ «ЦРР –д/с «Улыбка» программных мероприятий в рамках районных

сетевых методических объединений «Современные практики наставничества» и

«Формирование предпосылок финансовой грамотности дошкольников» работникам

НРМДОБУ «ЦРР-д/с «Улыбка», указанным в приложение 1 к данному приказу.

2. Комиссии по установлению стимулирующих выплат работникам НРМДОБУ

«ЦРР – д/с «Улыбка» предусмотреть по итогам участия стимулирующую выплату,

согласно Положения о размерах, условиях и порядке установления стимулирующих

выплат работникам Нефтеюганского районного муниципального дошкольного

образовательного бюджетного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад

«Улыбка».

3. Приказ ДОУ от 04.10.2022 № 402-0 «О подготовке и проведении

методического марафона «Удачные находки по повышению финансовой грамотности

у дошкольников» снять с контроля как исполненный.

3. Секретарю руководителя Петиной И.М. довести приказ до сведения данных

работников.

  Заведующий НРМДОБУ

«ЦРР-д/с «Улыбка» __________ О.А. Усольцева

Приложение № 1 к приказу

                                                                                                        НРМДОБУ «ЦРР-д/с «Улыбка»

   от 20.01.2023 № 10-0

Справка

по итогу подготовки и проведения дня открытых дверей

19.01.2023 г.

В НРМДОБУ «ЦРР д/с «Улыбка» 19.01.2023 года были организованы и проведены

два СМВ «Современные практики наставничества» и «Формирование предпосылок

финансовой грамотности дошкольников» (муниципальный уровень).

Цель данных мероприятий: повышение профессиональных компетенций

потенциальных педагогов-наставников и уровня теоретической и практической готовности

педагогов к проектированию образовательной деятельности по формированию финансовой

грамотности дошкольников.

В ходе работы присутствующим были предложены мероприятия подготовленные и

проведённые на высоком уровне.

По итогам проведенного мероприятия, педагогический коллектив, получил высокую

оценку эффективности проводимой работы по формированию финансовой грамотности

дошкольников и педагогов-наставников.

Такая форма проведения позволила обобщить деятельность работы педагогов,

увидеть профессиональный рост, и наметить совместно пути решения проблем.

№ ФИО педагогов Проделанная работа Подпись

работника

1.  Банщикова Е.В. Организация деятельности в мастерской

«Таможня» для гостей. Экскурсия по игровым

площадкам.

2.  Бердникова Е.А. Оформление и предоставление выставок по

финансовой грамотности

3.  Богданова Т.В. Организация деятельности дошкольников в

мастерской «Неонатальный центр».

4.  Бояркина Л.К. Видео презентация «Формирование основ

финансовой грамотности у дошкольников через

игровую деятельность» (из опыта работы)

5.  Завизён И.А. Оформление и предоставление выставок по

финансовой грамотности.

6.  Колтакова С.В. Организация деятельности дошкольников в

мастерской «Крафтовая фабрика».

7.  Мокроусова Л.М. Организация деятельности в мастерской

«Таможня» для гостей. Экскурсия по игровым

площадкам.

8.  Парахина Г.А. Организация деятельности дошкольников в

мастерской «Десерт Лэнд»;

Проведение деловой игры для педагогов

«Финансовый ринг».

9.  Петина И.М. Сервировка стола. Организация питания гостей –

кофе -паузы.

10.  Петрова И.Л. Представление опыта работы «Современные

практики сотрудничества с семьями

воспитанников по формированию основ

финансовой грамотности»
11.  Позолотина О.А.

Представление опыта работы «Экономика для

дошкольника».

12.  Рязанцева Т.П. Проведение деловой игры для педагогов

«Финансовый ринг».

13.  Скала А.В. Представление опыта работы «Ранняя

профориентация дошкольников средствами

финансовой грамотности»

14.  Табатадзе Т.А. Подготовка детей и выступление на открытие со

сказкой «Муха – Цокотуха»;

Организация деятельности дошкольников в

мастерской «Мульти студия».

15.  Тимербаева Ф.С. Организация деятельности дошкольников в

мастерской «Детективное агентство»

16.  Шалаева М.В. Организация и проведения СМВ.

 Подготовка сценария методического марафона

«Удачные находки по повышению финансовой

грамотности у дошкольников».

17.  Шорникова Н.Е. Организация деятельности дошкольников в

мастерской «Салым Маркет».

18.  Шумейко А.А. Подготовка сценария тренинга «Эффективное

наставничество».

Организация и проведения мероприятия тренинга.

19.  Гришина М.Е.

Помощь в проведении кофе -паузы.

20.  Рожкова Ю.М. Общее оформление и подготовка помещений к

ДОД (посуда, шторы).

21.  Соколова Г.Ф. Организация питания гостей –кофе -паузы

Оформление блюд для стола гостей;

Приобретение продуктов.

Фото, видео сьёмка.

22.  Усольцева Ю.В. Сервировка стола. Организация питания гостей –

кофе -паузы.

Заместитель заведующего ____________М.В. Шалаева